UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL - QLVHGĐ
V/v đề nghị đăng tải Thông báo kết quả xét

tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”,

“Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn

hóa phi vật thể lần thứ 4, tỉnh Thanh Hóa

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Thanh Hóa.

Thực hiện Kế hoạch số 189/KH-UBND ngày 04/9/2024 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú”

trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư tr n địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Thông báo số 94/TB-HĐ ngày 02/6/2025 của Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ

nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần

thứ Tư, tỉnh Thanh Hóa;

Để đảm bảo quy trình, thủ tục xét tặng theo quy định tại Nghị định số

93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu

“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật

thể, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh

đăng tải Thông báo kết quả xét tặng tr n Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh;

đề nghị Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Thanh Hóa đăng tải công khai

Thông báo kết quả xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú”

trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ 4, tỉnh Thanh Hóa trong thời

gian từ ngày 06/6 - 20/6/2025 (Gửi kèm theo Thông báo số 94/TB-HĐ ngày

02/6/2025).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (b/c);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- GĐ, các phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Quang Trọng

		trongdq.svhttdl@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-05T15:06:43+0700

		2025-06-05T15:11:36+0700

		2025-06-05T15:11:37+0700

		2025-06-05T15:11:55+0700